
                                                             

 

ПРОТОКОЛ № U21000017970000000083-1 
по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения 

договора аренды земельного участка в электронной форме  

 

25.06.2024 06:00:21 

Открытый аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков в электронной форме 

проводится в соответствии с Постановлением Администрации Алтайского района Алтайского края №1222 от 

16.05.2024 г. «О проведении торгов в форме электронного аукциона по продаже права на заключение договоров 

аренды земельных участков»,ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного Кодекса РФ. 

 
1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: 

электронный аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков. 

 

2. Продавец (арендодатель): Администрация Алтайского района Алтайского края. 

 

3. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Юридический адрес: 

659650, Россия, Алтайский, Советская, 97а, Почтовый адрес: 659650, Российская Федерация, Алтайский край, с. 

Алтайское, ул. Советская, 97 а. 

4.Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:  

 

Председатель комиссии 

1.Малюков Андрей Викторович 

 

Член комиссии 

2.Грекова Лидия Владимировна 

 

Член комиссии 

3. Яблонская Ольга Михайловна 

 

Член комиссии 

 4. Шевелева Елена Александровна 

 

Член комиссии 

 5 Синева Алена Владимировна 

 

Член комиссии 

6. Сарайкин Николай Иванович 

 

Секретарь 

7. Лукьянова Наталья Владимировна 

 

Всего на заседании присутствовало 7 человек, что составило 100% от общего количества членов комиссии. 

Кворум имеется, заседание правомочно. 
 

5. Лоты аукциона: 

 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота 

№ 1 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:240002:2968, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

85 990,00 руб. Не состоялся- 0 заявок 



 2 

Алтайский край, Алтайский район, 

в административных границах 

Алтайского сельсовета, район 
урочища Грязнушка. 

№ 2 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:250005:4180, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, 

в административных границах 

Айского сельсовета, в районе горы 

Яманка. 

93 904,00 руб. Ожидает аукциона 

№ 3 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:260001:1226, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, 
в административных границах 

Куяганского сельсовета, вдоль р. 

Баранча. 

392 154,00 руб. Ожидает аукциона 

 

6. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 

форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 

электронной форме размещены на официальном сайте  по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на 

электронной площадке i.rts-tender.ru процедура  №  21000017970000000083. 

 

7. На участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме 

поданы заявки от: 

 

Номер лота / 
Наименование лота 

Начальная цена за 
лот 

Наименование 
участника 

ИНН/КПП Почтовый адрес 

№ 2 - Земельный 

участок с 

кадастровым 

номером: 

22:02:250005:4180, 

расположенный по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Алтайский район, в 

административных 
границах Айского 

сельсовета, в районе 

горы Яманка. 

93 904,00 руб. Боев Дмитрий 

Михайлович 

040801197682/ Российская 

Федерация 

№ 2 - Земельный 

участок с 

кадастровым 

номером: 

22:02:250005:4180, 

расположенный по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Алтайский район, в 
административных 

границах Айского 

сельсовета, в районе 

горы Яманка. 

93 904,00 руб. Дяденко Евгения 

Юрьевна 

422036414186/ Российская 

Федерация 

№ 2 - Земельный 

участок с 

кадастровым 

номером: 

22:02:250005:4180, 

расположенный по 

адресу: Российская 

93 904,00 руб. Калкина Аделла 

Дмитриевна 

041105625600/ 649000, Российская 

Федерация, Респ. 

Алтай, г. Горно-

Алтайск, переулок 

Чкалова, 5 



 3 

Федерация, 

Алтайский край, 

Алтайский район, в 
административных 

границах Айского 

сельсовета, в районе 

горы Яманка. 

№ 2 - Земельный 

участок с 

кадастровым 

номером: 

22:02:250005:4180, 

расположенный по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 
Алтайский район, в 

административных 

границах Айского 

сельсовета, в районе 

горы Яманка. 

93 904,00 руб. Кондратьева Елена 

Сергеевна 

570301864605/ 117628, Россия, г 

Москва, г Москва, 

ул Ратная, д. 12, к. 

1, 16 

№ 2 - Земельный 

участок с 

кадастровым 

номером: 

22:02:250005:4180, 

расположенный по 

адресу: Российская 
Федерация, 

Алтайский край, 

Алтайский район, в 

административных 

границах Айского 

сельсовета, в районе 

горы Яманка. 

93 904,00 руб. Короленко Наталья 

Вадимовна 

222405280559/ 656000, Российская 

Федерация, 

Алтайский край, г. 

Барнаул, тракт 

Змеиногорский, дом 

104, корп. 11, 2 

№ 2 - Земельный 

участок с 

кадастровым 

номером: 

22:02:250005:4180, 

расположенный по 
адресу: Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Алтайский район, в 

административных 

границах Айского 

сельсовета, в районе 

горы Яманка. 

93 904,00 руб. Майдурова Татьяна 

Владимировна 

041102962068/ 649007, Россия, 

Алтай, Горно-

Алтайск, Луговая, 

30 

№ 2 - Земельный 

участок с 

кадастровым 

номером: 
22:02:250005:4180, 

расположенный по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Алтайский район, в 

административных 

границах Айского 

сельсовета, в районе 

горы Яманка. 

93 904,00 руб. Михайлов Юрий 

Викторович 

420504790746/ Российская 

Федерация 

№ 2 - Земельный 

участок с 
кадастровым 

93 904,00 руб. Индивидуальный 

предприниматель 
ПАРФИРОВА 

420520714358/ 650065, Россия, 

Кемеровская 
область - Кузбасс, г 



 4 

номером: 

22:02:250005:4180, 

расположенный по 
адресу: Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Алтайский район, в 

административных 

границах Айского 

сельсовета, в районе 

горы Яманка. 

ЕЛЕНА ЮРЬЕВНА Кемерово, пр-кт 

Ленина, д. 150Б, 45 

№ 2 - Земельный 

участок с 

кадастровым 

номером: 

22:02:250005:4180, 
расположенный по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Алтайский район, в 

административных 

границах Айского 

сельсовета, в районе 

горы Яманка. 

93 904,00 руб. Пипунырова Елена 

Викторовна 

227201486173/ Россия, Алтайский, 

Барнаул, 

Балтийская, 103 

№ 3 - Земельный 

участок с 

кадастровым 
номером: 

22:02:260001:1226, 

расположенный по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Алтайский район, в 

административных 

границах 

Куяганского 

сельсовета, вдоль р. 

Баранча. 

392 154,00 руб. Дяденко Евгения 

Юрьевна 

422036414186/ Российская 

Федерация 

№ 3 - Земельный 
участок с 

кадастровым 

номером: 

22:02:260001:1226, 

расположенный по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Алтайский край, 

Алтайский район, в 

административных 

границах 
Куяганского 

сельсовета, вдоль р. 

Баранча. 

392 154,00 руб. Михайлов Юрий 
Викторович 

420504790746/ Российская 
Федерация 

 

8.  Отозванные заявки: 

 

Номер лота / Наименование лота Наименование участника Входящий номер заявки на лот 

№ № 1 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:240002:2968, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, в 

административных границах 

Алтайского сельсовета, район 

Майдурова Татьяна 

Владимировна 

362812/489177 



 5 

урочища Грязнушка. 

9. Были запрошены следующие документы и сведения:  

 Доверенность выдана от двоих доверителей, а заявитель - один (№ 19029) 

10. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка в электронной форме приняты следующие решения: 

 

10.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: 

 

Номер лота / Наименование лота Наименование участника 
Входящий номер 

заявки на лот 

Дата и время 

поступления заявки 

№ 2 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:250005:4180, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, Алтайский район, в 

административных границах 

Айского сельсовета, в районе горы 

Яманка. 

Боев Дмитрий 

Михайлович 

362907/489310 24.06.2024 09:48:04 

№ 2 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:250005:4180, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, в 

административных границах 

Айского сельсовета, в районе горы 

Яманка. 

Дяденко Евгения 

Юрьевна 

358766/483584 14.06.2024 09:14:44 

№ 2 - Земельный участок с 
кадастровым номером: 

22:02:250005:4180, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, в 

административных границах 

Айского сельсовета, в районе горы 

Яманка. 

Калкина Аделла 
Дмитриевна 

362691/489005 23.06.2024 18:22:08 

№ 2 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:250005:4180, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, в 

административных границах 
Айского сельсовета, в районе горы 

Яманка. 

Кондратьева Елена 

Сергеевна 

362415/488632 22.06.2024 16:07:39 

№ 2 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:250005:4180, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, в 

административных границах 

Айского сельсовета, в районе горы 

Яманка. 

Короленко Наталья 

Вадимовна 

357498/481943 11.06.2024 06:11:31 

№ 2 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:250005:4180, расположенный 
по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, в 

административных границах 

Айского сельсовета, в районе горы 

Яманка. 

Майдурова Татьяна 

Владимировна 

362814/489179 24.06.2024 04:45:33 

№ 2 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:250005:4180, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, в 

Михайлов Юрий 

Викторович 

358762/483575 14.06.2024 09:08:59 



 6 

административных границах 

Айского сельсовета, в районе горы 

Яманка. 

№ 2 - Земельный участок с 
кадастровым номером: 

22:02:250005:4180, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, в 

административных границах 

Айского сельсовета, в районе горы 

Яманка. 

Индивидуальный 
предприниматель 

ПАРФИРОВА ЕЛЕНА 

ЮРЬЕВНА 

362776/489128 23.06.2024 23:57:45 

№ 2 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:250005:4180, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, в 

административных границах 
Айского сельсовета, в районе горы 

Яманка. 

Пипунырова Елена 

Викторовна 

362085/488070 22.06.2024 12:28:32 

№ 3 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:260001:1226, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, в 

административных границах 

Куяганского сельсовета, вдоль р. 

Баранча. 

Дяденко Евгения 

Юрьевна 

358766/483583 14.06.2024 09:14:44 

№ 3 - Земельный участок с 

кадастровым номером: 

22:02:260001:1226, расположенный 
по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Алтайский район, в 

административных границах 

Куяганского сельсовета, вдоль р. 

Баранча. 

Михайлов Юрий 

Викторович 

358762/483574 14.06.2024 09:08:59 

 

10.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам: 

 

11. На лот № 1 на участие в аукционе в электронной форме не было подано ни одной заявки. Руководствуясь 

требованиями пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, аукцион по лоту №1 в электронной форме 

признается несостоявшимся. 

 
12..Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты окончания проведения настоящего 

аукциона. 

  

13. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru., на сайте Администрации 

Алтайского района Алтайского края https://altadm.gosuslugi.ru/. 

  

Председатель комиссии: 

Малюков Андрей Викторович 

__________________________________ 

(подпись) 
 

Член комиссии: 

Грекова Лидия Владимировна 

__________________________________ 

(подпись) 
 

Член комиссии: 

Шевелева Елена Александровна 

__________________________________ 

(подпись) 
 

Член комиссии: 

Яблонская Ольга Михайловна 

__________________________________ 

(подпись) 
 

Член комиссии: 

Синева Алена Владимировна 

__________________________________ 

(подпись) 
 

Член комиссии: 

Сарайкин Николай Иванович 

__________________________________ 

(подпись) 
 

http://www.torgi.gov.ru/
https://altadm.gosuslugi.ru/


 7 

Секретарь комиссии: 

Лукьянова Наталья Владимировна 

__________________________________ 

(подпись) 
 

 


	ПРОТОКОЛ № U21000017970000000083-1

